
Stříbro –Královská dědičná štola Prokop                                  Hornicko-historický spolek – DIAMO, s.p.,o.z.SUL Příbram 

                                                                                                                                  Strana 3 (celkem 3) 

                      

                              D O H O DA  

 
o využívání báňských děl pro kulturní a vzdělávací účely 

 

        „ Královské dědičné štoly Prokop ve Stříbře „ 

 

 

 
Správce důlního díla : 

 

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Správa uranových ložisek 

se sídlem ul. 28.října 184, Příbram 261 13 

IČO : 00002739 

Zastoupený : ing. Václavem Plojharem, vedoucím o.z. 

Zmocněnec pro věcná jednání : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

o.z. zapsaný v OR MěS v Praze, oddíl A, vložka 27458 

dále jen  o.z. SUL 

 

 

 

 

Provozovatel důlního díla : 

 

Hornicko-historický spolek Stříbro 

Západní předměstí 861, Stříbro 349 01 

IČO : 26596041 

Zastoupený :  Mgr. Radkem Strankmüllerem, předsedou spolku 

dále jen Spolek 

 

 

 

 

I. 

Předmět dohody 

 

DIAMO s.p., o.z. SUL je správcem důlního díla, Královské dědičné  štoly Prokop ve Stříbře, 

která je od dolového pole jámy Brokárna oddělena  železobetonovou stěnou.  

Předmětem této dohody je  využívání výše uvedené štoly pro kulturní a vzdělávací účely v rámci 

činnosti Spolku a zpřístupnění štoly širší veřejnosti. 

 

 

 

 



Stříbro –Královská dědičná štola Prokop                                  Hornicko-historický spolek – DIAMO, s.p.,o.z.SUL Příbram 

                                                                                                                                  Strana 3 (celkem 3) 

                                                            

 

II. 

Doba trvání dohody a platební podmínky 

 

1.  Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou, a to dnem písemného převzetí oprávnění 

k činnosti prováděné hornickým způsobem, které vydá Historicko-hornickému spolku 

Stříbro OBÚ v Plzni, zástupcem o.z. SUL.  

2.  Smluvní strany se dohodly, že dohodu lze změnit či zrušit kdykoli na základě dohody    

smluvních stran, a to formou písemného dodatku. 

3.   Smluvní strany se dále dohodly, že o.z. SUL může  dohodu vypovědět v případech, že : 

     -Spolek nebude uskutečňovat prohlídky v souladu s Provozním řádem pro Královskou    

dědičnou  štolu Prokop ze září 2004. 

-Spolek zasáhne do technického stavu štoly Prokop nebo do realizovaných zdí a nezabrání   

vstupu nepovolaných osob 

     -Spolek nebude štolu Prokop užívat v nasmlouvaném duchu pro  kulturní  a vzdělávací účely 

     -Spolek přenechá užívání štoly Prokop jinému subjektu bez  předchozího  souhlasu  o.z. SUL 

s výpovědní dobou 15 dnů, která počne plynout ode dne následujícího po doručení    

písemné   výpovědi Spolku. 

4. Smluvní strany se dále dohodly, že o.z. SUL může dohodu vypovědět kdykoli bez udání    

důvodů s výpovědní dobou 3 měsíců, která počne plynout od 1. dne měsíce následujícího po 

doručení písemné výpovědi Spolku. 

5. Smluvní strany se dohodly, že Spolek může dohodu vypovědět  kdykoli  s  výpovědní  dobou 

3 měsíců, která počne plynout od 1. dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 

o.z. SUL. 

6. Za užívání štoly se stanovuje dohodou smluvních stran nájemné, které činí ročně 1800,- Kč 

(jedentisíosumsetkorunčeských), ke kterému nebude fakturována DPH. 

7. Provozovatel se zavazuje hradit platbu pololetně ve výši 900,- Kč dle předpisů platných 

v příslušném zdaňovacím období, a to na základě faktury (daňového dokladu), kterou 

vystaví a odešle správce důlního díla do 5. kalendářního dne po uplynutí kalendářního 

pololetí. Za den zdanitelného plnění se považuje poslední kalendářní den pololetí, za který 

je fakturováno. Splatnost faktury je 14 kalendářních dnů od data vystavení, v pochybnostech 

se považuje za den doručení třetí kalendářní den po odeslání faktury poštou. Číslo SKP je 

70.20. 

8. Neplacení nájmu ve stanovených termínech může být důvodem ke zkrácené výpovědi.  

 

 

III. 

Další ujednání 

 

1.   Prohlídky štoly bude Spolek realizovat v souladu s „Provozním řádem pro štolu Prokop„   

ze  září 2004, schváleným závodním dolu při respektování podmínek opatření a podmínek 

rozhodnutí OBÚ Plzeň  z 12.1.2005  pod zn.: 4432/II/04/4152. a havarijním plánem. 

2.  Spolek není oprávněn žádným způsobem zasahovat do zrealizovaných zdí a vybudovaných                

komínů do starých dobývek. Zavazuje se zajistit  vstup do štoly proti nepovolaným osobám. 

3.   Veškeré práce a úpravy štoly, které Spolek při budování skanzenu provede musí být předem 

písemně odsouhlaseny správcem důlního díla ( zmocněncem pro věcná jednání ). 

4. Spolek plně odpovídá za bezpečnost osob, které v rámci jeho činnosti štolu navštíví.   

V případě jakéhokoliv úrazu je Spolek povinen zajistit neprodleně první pomoc a úraz šetřit 



Stříbro –Královská dědičná štola Prokop                                  Hornicko-historický spolek – DIAMO, s.p.,o.z.SUL Příbram 

                                                                                                                                  Strana 3 (celkem 3) 

dle platných předpisů. Veškeré povinnosti a případná plnění z takovéto události nese přímo 

Spolek. 

5.  O prohlídkách a počtu návštěvníků je Spolek povinen vést evidenci ve zvláštních knihách. 

Zápis musí obsahovat datum a hodinu návštěvy a podpis odpovědného průvodce. Počet 

návštěvníků je omezen ve smyslu příslušného provozního řádu. 

6. Spolek dále odpovídá za ustanovení průvodce štolou ( odbornost technického dozoru ve  

smyslu § 6 vyhlášky ČBÚ č. 340/1992 Sb. v platném znění a kontroly důlního díla ve smyslu 

provozního řádu. 

7. Veškeré užívání štoly Prokop Spolkem bude realizováno na náklady Spolku bez nároku na 

jakoukoli náhradu. 

8. Spolek se zavazuje dodržovat obecně závazné předpisy. 

 

 

                                                         

IV. 

Ostatní ujednání 

 

1.  Tato dohoda je mezi smluvními stranami uzavřena dle § 269 odst. 2 obch. Zákoníku, pokud 

se smluvní strany výslovně nedohodly jinak. 

2.  Změnit obsah dohody lze jen na základě dohody smluvních stran formou písemných dodatků, 

potvrzených oběma účastníky. 

3.  Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každý 

z účastníků obdrží po dvou výtiscích. 

 

 

 

 

 

 

V Příbrami     dne 8.10. 2004 

 

 

 

 

 

 

Za Historicko-hornický spolek Stříbro                    za  DIAMO s.p., o.z. SUL Příbram 

 

        Mgr. Radek Strankmüller                                        ing. Václav Plojhar 

               předseda spolku                                                      vedoucí  o.z. 


